
  
 

 

 

 

         Comune di Pieranica 
Provincia di Cremona 

 

POLIZIA LOCALE 

Via G. Marconi 6 – 26017 - Tel. 0373 71016- Fax 0373 71596 
           e-mail: polizialocale@comune.pieranica.cr.it 

Prot.n.  2181                ORDINANZA N° 8/2025 

Pieranica, lì 18/06/2025 

      IL SINDACO 

 

VISTO l’evento organizzato dal Comune di Pieranica, ovvero, “TEATRO SOTTO LE STELLE” in programma per 

la giornata del 21 giugno 2025 dalle ore 18:00 alle ore 23:30; 

CONSIDERATA la necessità di adottare apposita Ordinanza per la chiusura di un tratto di via DON 

DOMINONI a tutela della sicurezza stradale e della pubblica incolumità, del pubblico interesse e del 

patrimonio stradale; 

SENTITO il parere favorevole dall’Ufficio Polizia locale; 

VISTO l’art. 109 del D.lgs. 267/2000 sull’ordinamento degli Enti Locali; 

VISTO il provvedimento del Sindaco, attributivo della delega nelle funzioni di cui all’art. 107 comma 2 del 

D.lgs. 267/2000 

VISTO gli artt. 6 e 7 del D.lgs. 30.04.1992, n.285 “Nuovo C.d.s. e successive modificazioni ed innovazioni 

apportate dal D.lgs. 10.09.1993, n.360; 

ORDINA 

L’istituzione del DIVIETO DI ACCESSO con utilizzo di cartelli e transenne per il giorno 21.06.2025 dalle ore 

18.00 alle ore 23.30 di via DON AGOSTINO DOMINONI nel tratto ricompreso tra via ROMA e fino 

all’altezza del civico 7;  

Sospende e istituisce la rimozione forzata degli di stalli di sosta posti in via DON DOMINONI nel tratto 

ricompreso tra via ROMA e fino all’altezza del civico 7; 

Agli Organi addetti all’espletamento dei Servizi di Polizia stradale, di cui all’art.12 del “Nuovo C.d.s.”, 

l’esecuzione della presente Ordinanza. 

Il presente provvedimento sarà reso noto al pubblico con la pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale nei 

termini di legge. 

Ai sensi dell’art.3, c.4° della L. 07.08.1990 n,241 e s.m.i., che contro la presente Ordinanza è ammissibile 

ricorso da parte di chiunque vi abbia interesse: 

• Giurisdizionale avanti il Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia, territorialmente 

competente, in applicazione della Legge 06.12.1971, n. 1034 e s.m.i., entro il termine di giorni 

sessanta dalla sua pubblicazione, in relazione a supposti vizi di incompetenza, eccesso di potere o di 

violazione della Legge. 

• Straordinario innanzi al Capo dello Stato, ai sensi del D.P.R. 1199/1971 e s.m.i. entro il termine di 

120 giorni dalla sua pubblicazione.  

• Gerarchico avanti il Sig. Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti entro il termine di giorni 

sessanta dalla posa della segnaletica stradale, in relazione alla natura dei segnali apposti, ai sensi 

dell’Art. 37, c. 3, del Codice della Strada D.lgs.30.04.1992 n. 285 e s.m.i. a secondo della procedura 

prevista dell’art. 74 del Regolamento di attuazione ed esecuzione del Codice della Strada D.P.R. n. 

495 del 16.12.1992. 

 

Manda comunicazione a Stazione Carabinieri di Vailate. 

 

                                         IL SINDACO                        

                         F.to Valter Giuseppe Raimondi  

          

            


